Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240
Internet: www.coremu.uem.br

EDITAL Nº 053/2024 - COREMU

A Profª. Drª. Daniela Cristina Grégio DÁrce Motta, Vice-
presidente da Comissão de Residência
Multiprofissional em Saúde e em Área Profissional de
Saúde da Universidade Estadual de Maringá, no uso de
suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- Ensalamento para a SEGUNDA ETAPA: PROVA DISCURSIVA dos candidatos ao Concurso de
Residência Multiprofissional em Saúde e em Área Profissional de Saúde no Programa de
Residência Médico- Veterinário aberto pelo Edital nº024/2024- COREMU, conforme segue:

§ 1 Para os candidatos da Área de Diagnóstico por Imagem, a prova será realizada na Sala de Aula do

Programa de Pós-Graduação em Produção Sustentável e Saúde Animal - PPS, situado no
Campus Avançado de Umuarama, Campus Fazenda Estrada da Paca S/n, Umuarama – PR.

§ 2 Para os candidatos da TODAS AS DEMAIS ÁREAS, a prova será realizada na Sala 8 do Bloco de

Salas de Aula, situado no Campus Avançado de Umuarama, Campus Fazenda Estrada da Paca
S/n, Umuarama – PR.

Art. 2º- A prova, conforme item 5 do Edital 024/2024 Coremu, será realizada no dia 03 de dezembro de

2023 com início às 14h00min e término às 17h00min. O candidato deverá apresentar-se no local
da Prova Discursiva com, no mínimo, 30 minutos de antecedência, munido de documento de
identidade ou de outro documento oficial e original com foto, caneta esferográfica azul ou preta,
observando os itens 5.1 do referido edital, quando receberá as instruções para a realização da
prova.

Maringá, 02 de dezembro de 2024.

____________________________

Profª. Drª. Daniela Cristina Grégio DÁrce Motta.
Vice Presidente da COREMU

http://www.coremu.uem.br/